АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  ВЫТЕГРА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2022                                    № 453

                                        г. Вытегра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Вытегра» от 29.12.2017 г. №466.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Вытегра»   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Вытегра» от 29.12.2017 года №466 « Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Вытегра» на 2018-2022 годы», следующие изменения:
1.1.  В наименовании цифры «2022» заменить «2024»;
1.2.  В  пункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
1.3.  В разделе 1 «Паспорт программы» значения «Объемы и источники финансового обеспечения» на 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023,2024 гг. изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансового обеспечения

Расходы, тыс. руб.

	Источник
финансирования
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	Всего, в т.ч.
	2141,85
	61065,24
	0
	62990,00
	0
	0
	0
	126197,09

	Федеральный бюджет
	1233,88
	56374,10
	0
	50000,00
	0
	0
	0
	107607,98

	Бюджет Вологодской области
	713,26
	794,30
	0
	10000,00
	0
	0
	0
	11507,56

	Бюджет МО «Город Вытегра»
	194,71
	3896,84
	0
	2990,00
	0
	0
	0
	7081,55

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. Раздел 1 Муниципальной программы «Характеристика сферы реализации и обоснование необходимости разработки программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«В связи с участием и победой в шестом этапе Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 20 тыс. человек и в целях реализации проекта «Музыка на берегу. Благоустройство городского парка культуры и отдыха г. Вытегра с восстановлением танцевальной площадки» муниципальное образование «Город Вытегра»  является  получателем гранта в размере 80 млн. рублей. Кроме этого Муниципальное образование «Город Вытегра» в 2023г. за счет собственных средств разрабатывает проектно-сметную документацию и проходит государственную экспертизу  вышеуказанного проекта. На эти цели будет потрачено 5066,670 тыс. руб. В течение 2023 года будут проведены  работы по реализации данного проекта, согласно утвержденного графика.
Освоение денежных средств будет запланировано на 2023 году  с изготовлением проектно-сметной документации в 2023 году.

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Вытегра»  изложить в новой редакции, согласно  Приложению №2 к настоящему постановлению:
Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Вытегра» на 2018-2024 годы»
Приложение№1
к Постановлению  администрации МО «Город Вытегра»
№  453  от 30.12.2022 года
Приложение №1
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
муниципального образования «Город Вытегра»
на 2018-2024 годы»

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей
	Планируемые значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
 год
	2024 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	18
	18
	19
	21
	22
	23
	25
	27

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты
	7,0
	7,0
	8,2
	9,7
	11,3
	12,1
	13,0
	14,0

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования субъекта Российской Федерации)
	Проценты
	12,2
	12,2
	14,3
	16,9
	19,7
	21,1
	24,5
	26,0

	4
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	15
	16

	5
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Га
	4,5
	6,3
	7,3
	8,2
	9,5
	10,8
	11,2
	14,0

	6
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования
	Проценты
	40,9
	42,3
	43,0
	43,5
	44,4
	44,8
	46,0
	48,0

	7
	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	8
	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	9
	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	10
	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты

	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

1.3. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции,  согласно  Приложению №2 к настоящему постановлению.

1.4. В Приложении 4 в столбце «Сроки реализации» окончание цифры «2022» заменить «2024»;
1.5. Таблицу Приложения № 4 к Муниципальной программе дополнить строкой следующего содержания:

	3.3 Проект создания комфортной городской среды:
«Музыка на берегу. Благоустройство городского парка культуры и отдыха г. Вытегра с восстановлением танцевальной площадки»
	Администрация муниципального образования «Город Вытегра»
	2023
	2023
	- Реализация конструктивно- строительных участков пешеходных зон набережной;
 - Строительство зрительной зоны;
 - Устройство монолитных конструкций  МАФов и малых архитектурных форм;
 - Устройство танцевальной площадки взрослых качелей скатальной горкой
	Повышение уровня ежегодного достижения целевых показателей муниципальной программы

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Вытегра» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Вытегра»                                                                          А.А.Хромов

Приложение №2
к Постановлению  администрации МО «Город Вытегра»
№  453  от 30.12.2022 года
	                                                                                                     Приложение №2
к  муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
муниципального образования «Город Вытегра»                                                                                                                                                                         на 2018-2024 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Вытегра» на 2018-2024 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный) заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) на:

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Вытегра» на 2018-2022 годы»

	Администрация муниципального образования «Город Вытегра»

Всего

	2141,85
	61065,24
	2600,00
	63000,00
	3100,00
	8602,8
	0

	Федеральный бюджет
	917

	1233,88

56374,10
	0
	50000,00
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	917

	713,26

794,30
	2600
	10000,00
	2600
	8229,8
	0

	Бюджет МО «Город Вытегра»
	917

	194,71

3896,84
	0
	3000,00
	500,00
	373,0
	0